
UCHWAŁA NR XIX/165/2016
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia 
częściowych zwolnień z opłat ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Świątkach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późniejszymi zmianami) oraz art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o 
opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 157) Rada Gminy Świątki uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Za pobyt dziecka w żłobku, w wymiarze do 10 godzin dziennie, ustala się opłatę w wysokości 0,10 % 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku, poz. 2008) za każdą godzinę świadczeń 
realizowanych na rzecz dziecka.

2. W przypadku gdy do żłobka uczęszcza jednocześnie dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny, na pisemny 
wniosek rodziców (opiekunów prawnych oraz innych osób, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad 
dzieckiem) skierowany do dyrektora żłobka, opłatę określoną w ust. 1 obniża się o 50 % za drugie i każde następne 
dziecko.

§ 2. Ustala się maksymalną miesięczną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku, prowadzonym przez Gminę 
Świątki w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 
października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku, poz. 2008).

§ 3. Ustala się opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem, określonym w art. 12 ust. 3 ustawy o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jednolity Dz. U. z 
2015 roku, poz. 2008).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: A4587FEB-9037-40FE-B6F2-E1CDCDF3A9F8. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy Świątki Uchwałą Nr XVIII/151/2016 z dnia 16 listopada 2016 roku utworzyła nową

jednostkę budżetową - Żłobek Publiczny w Świątkach.

W związku z powyższym koniecznym jest ustalenie wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku

oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie. Rada Gminy może również określić częściowe

zwolnienia z opłat ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku Publiczny. Przyjęta stawka godzinowa za pobyt

dziecka w wysokości 0,10% minimalnego wynagrodzenia (2,00 zł) w przypadku pobytu dziecka przez 8

godzin przez 21 dni w miesiącu daje nam kwotę 336,00 zł (10 godzin - 420,00 zł). Do tego dojdzie opłata za

wyżywienie w wysokości maksymalnej do 200,00 zł miesięcznie (realnie ok 160-170 zł).

Przy 20 dzieciach wpływ do budżetu z tytułu opłat za pobyt i wyżywienie wyniesie od 9920,00 zł

do 11600,00 zł. Rocznie od 109120,00 zł do 127600,00 zł. Od tej kwoty należy odjąć zastosowane ulgi za

pobyt drugiego i kolejnego dziecka z jednej rodziny.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: A4587FEB-9037-40FE-B6F2-E1CDCDF3A9F8. Uchwalony Strona 1




